
UCHWAŁA NR LIII/842/2023      
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sokółka z przeznaczeniem na 
zadanie pn. „Termomodernizacja przebudowa i remont budynku krytej pływalni w Sokółce” 

Na podstawie art. 8a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 20941)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16342)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LI/804/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r.  w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Sokółka z przeznaczeniem na zadanie pn. „Termomodernizacja 
przebudowa i remont budynku krytej pływalni w Sokółce” wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:        
 "w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sokółka z przeznaczeniem na zadanie pn. "Budowa 
instalacji fotowoltaicznej wraz z zakupem wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 
krytej pływalni w Sokółce."" 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:          
 "§ 1. Udziela się Gminie Sokółka pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zadanie pn. "Budowa instalacji 
fotowoltaicznej wraz z zakupem wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania krytej 
pływalni w Sokółce."'. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Bogusław Dębski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
2) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz.1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 141C44C9-AD6C-4838-BFFC-F8D642CCBC3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sokółka 

z przeznaczeniem na zadanie pn. „Termomodernizacja przebudowa i remont budynku krytej 

pływalni w Sokółce” 

Zmiana uchwały podyktowana jest pisemną prośbą Burmistrza Sokółki – Pani Ewy Kulikowskiej, 

która zwróciła się do Zarządu Województwa Podlaskiego o zmianę zapisów dotyczących przeznaczenia 

przyznanej dotacji celowej z „Termomodernizacji, przebudowy i remontu budynku krytej pływalni 

w Sokółce” na „Budowę instalacji fotowoltaicznej wraz z zakupem wyposażenia niezbędnego do 

prawidłowego funkcjonowania krytej pływalni w Sokółce”.  

Powyższa zmiana przeznaczenia przyznanej pomocy finansowanej podyktowana jest obawą, że 

planowany termin zakończenia realizacji inwestycji dotyczącej termomodernizacji, przebudowy i remontu 

krytej pływalni tj. listopad 2023 r. może ulec wydłużeniu ze względu na okoliczności trudne do 

przewidzenia przed rozpoczęciem realizacji zadania co może wiązać się z trudnościami rozliczenia 

otrzymanego wsparcia. W ramach zmiany przeznaczenia przyznanej dotacji wybudowana zostanie instalacja 

fotowoltaiczna o mocy do 50 kWp przy krytej pływalni w Sokółce. Montaż instalacji pozwoli obniżyć 

rachunki za energię elektryczną, zmniejszy się również zależność od dostawców energii, a zwłaszcza od 

rosnących na rynku stawek. Instalacja fotowoltaiczna nie emituje żadnych szkodliwych dla zdrowia 

substancji, pyłów i nie generuję hałasów jest bezpieczna i ma korzystny wpływ na środowisko. Ponadto w 

ramach zadania zakupione zostanie wyposażenie, które ułatwi funkcjonowanie i utrzymanie porządku na 

terenie pływalni oraz sprzęt do przeprowadzania zawodów sportowych na basenie. 

Z uwagi na konieczność wydatkowania przyznanej kwoty Zarząd Województwa Podlaskiego 

wnioskuję o zmianę zapisów dotyczących przeznaczenia przyznanej pomocy finansowej. Samorząd 

Województwa Podlaskiego w swoim budżecie na 2023 r. zabezpieczył kwotę 500 tys. zł. na realizację ww. 

zadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 141C44C9-AD6C-4838-BFFC-F8D642CCBC3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/842/2023      SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


